

REPUBLIQUE FRANÇAISE

**COMMUNE dont la population est de 3500 habitants et plus : COMMUNE
DE LIMOUX (1)**

AGREGÉ AU BUDGET PRINCIPAL DE (2)

Numéro SIRET : 21110206600019

POSTE COMPTABLE : LIMOUX

M. 57

Budget primitif

Voté par nature

BUDGET : BUDGET PRINCIPAL (3)

ANNEE 2022

(1) Indiquer soit le nom de la collectivité, soit le libellé de l'établissement, soit le nom du syndicat mixte relevant de l'article L. 5721-2 du CGCT.

(2) A compléter s'il s'agit d'un budget annexe.

(3) Indiquer le budget concerné : budget principal ou libellé du budget annexe.

II – PRESENTATION GENERALE DU BUDGET	II
EQUILIBRE FINANCIER – SECTION DE FONCTIONNEMENT	C2

DEPENSES DE FONCTIONNEMENT

Chap.	Libellé	Pour mémoire, budget précédent (1)	Restes à réaliser N-1	Propositions nouvelles (2)	Vote de l'assemblée	TOTAL (= RAR + vote)
011	Charges à caractère général (3)	4 090 660,00	0,00	4 060 260,00	4 060 260,00	4 060 260,00
012	Charges de personnel et frais assimilés (3)	7 130 240,00	0,00	7 492 300,00	7 492 300,00	7 492 300,00
014	Atténuations de produits	17 000,00	0,00	17 000,00	17 000,00	17 000,00
016	APA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
017	RSA / Régularisations de RMI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante (sauf 6586) (3)	1 526 540,82	0,00	1 302 195,00	1 302 195,00	1 302 195,00
6586	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total des dépenses de gestion courante		12 764 440,82	0,00	12 871 755,00	12 871 755,00	12 871 755,00
66	Charges financières	235 550,00	0,00	218 450,00	218 450,00	218 450,00
67	Charges spécifiques (3)	175 000,00	0,00	87 700,00	87 700,00	87 700,00
68	Dotations aux provisions, dépréciations (semi-budgétaires) (3)	0,00		0,00	0,00	0,00
Total des dépenses réelles de fonctionnement		13 174 990,82	0,00	13 177 905,00	13 177 905,00	13 177 905,00

023	Virement à la section d'investissement (4)	660 584,00		359 590,84	359 590,84	359 590,84
042	Opérations ordre transf. entre sections (4) (5)	380 726,00		360 726,00	360 726,00	360 726,00
043	Opérations ordre intérieur de la section (4)	0,00		0,00	0,00	0,00
Total des dépenses d'ordre de fonctionnement		1 041 310,00		720 316,84	720 316,84	720 316,84

TOTAL	14 216 300,82	0,00	13 898 221,84	13 898 221,84	13 898 221,84
--------------	----------------------	-------------	----------------------	----------------------	----------------------

D 002 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE	0,00
---	-------------

TOTAL DES DEPENSES DE FONCTIONNEMENT CUMULEES	13 898 221,84
--	----------------------

(1) Voir état I-B pour la comparaison par rapport au budget précédent.

(2) Proposition formulée par le président pour l'exercice N.

(3) Hors dépenses imputées aux chapitres 016 et 017.

(4) DF 023 = RI 021 ; DI 040 = RF 042 ; RI 040 = DF 042 ; DF 043 = RF 043.

(5) Les comptes 68 peuvent figurer dans le détail du chapitre si la collectivité a opté pour le régime des provisions budgétaires, conformément aux dispositions législatives et réglementaires applicables.

II – PRESENTATION GENERALE DU BUDGET	II
EQUILIBRE FINANCIER – SECTION DE FONCTIONNEMENT	C2

RECETTES DE FONCTIONNEMENT

Chap.	Libellé	Pour mémoire, budget précédent (1)	Restes à réallouer N-1	Propositions nouvelles (2)	Vote de l'assemblée	TOTAL (= RAR + vote)
013	Atténuations de charges (3)	92 040,00	0,00	164 870,00	164 870,00	164 870,00
016	APA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
017	RSA / Régularisations de RMI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70	Prod. services, domaine, ventes diverses	331 000,00	0,00	340 000,00	340 000,00	340 000,00
73	Impôts et taxes (sauf le 731)	2 381 000,00	0,00	2 249 000,00	2 249 000,00	2 249 000,00
731	Fiscalité locale	6 145 499,00	0,00	6 291 000,00	6 291 000,00	6 291 000,00
74	Dotations et participations (3)	2 776 450,00	0,00	2 856 200,00	2 856 200,00	2 856 200,00
75	Autres produits de gestion courante (3)	415 130,00	0,00	126 255,76	126 255,76	126 255,76
Total des recettes de gestion courante		12 141 119,00	0,00	12 027 325,76	12 027 325,76	12 027 325,76
76	Produits financiers	120,00	0,00	120,00	120,00	120,00
77	Produits spécifiques (3)	1 200,00	0,00	1 200,00	1 200,00	1 200,00
78	Reprises amort., dépréciations, prov. (semi-budgétaires) (3)	0,00		0,00	0,00	0,00
Total des recettes réelles de fonctionnement		12 142 439,00	0,00	12 028 645,76	12 028 645,76	12 028 645,76

042	Opérations ordre transf. entre sections (4) (5)	156 000,00		109 000,00	109 000,00	109 000,00
043	Opérations ordre intérieur de la section (4)	0,00		0,00	0,00	0,00
Total des recettes d'ordre de fonctionnement		156 000,00		109 000,00	109 000,00	109 000,00

TOTAL	12 298 439,00	0,00	12 137 645,76	12 137 645,76	12 137 645,76
--------------	----------------------	-------------	----------------------	----------------------	----------------------

R 002 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE	1 760 576,08
---	---------------------

TOTAL DES RECETTES DE FONCTIONNEMENT CUMULEES	13 898 221,84
--	----------------------

Pour information :

AUTOFINANCEMENT PREVISIONNEL DÉGAGÉ AU PROFIT DE LA SECTION D'INVESTISSEMENT (6)	611 316,84	Il s'agit, pour un budget voté en équilibre, des ressources propres correspondant à l'excédent des recettes réelles de fonctionnement sur les dépenses réelles de fonctionnement. Il sert à financer le remboursement du capital de la dette et les nouveaux investissements de la collectivité.
---	-------------------	--

(1) Voir état I-B pour la comparaison par rapport au budget précédent.

(2) Proposition formulée par le président pour l'exercice N.

(3) Hors recettes imputées aux chapitres 016 et 017.

(4) DF 023 = RI 021 ; DI 040 = RF 042 ; RI 040 = DF 042 ; DF 043 = RF 043.

(5) Les comptes 78 peuvent figurer dans le détail du chapitre si la collectivité a opté pour le régime des provisions budgétaires, conformément aux dispositions législatives et réglementaires applicables.

(6) Solde de l'opération DF 023 + DF 042 – RF 042 ou solde de l'opération RI 021 + RI 040 – DI 040.

COMMUNE DE LIMOUX - BUDGET PRINCIPAL - BP - 2022

II – PRESENTATION GENERALE DU BUDGET	II
BALANCE GENERALE – DEPENSES	D1

DEPENSES D'INVESTISSEMENT (y compris RAR)

INVESTISSEMENT	Opérations réelles (1)	Opérations d'ordre (2)	TOTAL
10 Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00
13 Subventions d'investissement (3)	0,00	0,00	0,00
15 Provisions pour risques et charges (4)		0,00	0,00
16 Emprunts et dettes assimilées (sauf 1688 non budgétaire)	810 000,00	9 000,00	819 000,00
18 Cpte de liaison : affectation (BA,régie)	(7) 0,00		0,00
Total des opérations d'équipement	0,00		0,00
20 Immobilisations incorporelles (sauf 204) (3) (5)	255 531,20	0,00	255 531,20
204 Subventions d'équipement versées (3) (5) (10)	88 122,08	0,00	88 122,08
21 Immobilisations corporelles (3) (5)	6 610 604,84	112 700,00	6 723 304,64
22 Immobilisations reçues en affectation (3) (5)	(8) 0,00	0,00	0,00
23 Immobilisations en cours (3) (sauf 2324) (5)	0,00	0,00	0,00
018 RSA	0,00	0,00	0,00
26 Participations et créances rattachées	0,00	0,00	0,00
27 Autres immobilisations financières (3)	0,00	0,00	0,00
28 Amortissement des immobilisations (reprises)		0,00	0,00
29 Dépréciations des immobilisations (4)		0,00	0,00
39 Dépréciation des stocks et en-cours (4)		0,00	0,00
3... Stocks et en-cours		0,00	0,00
198 Neutralisation des amortissements		0,00	0,00
45 Chapitres d'opérations pour compte de tiers (6)	0,00	0,00	0,00
481 Charges à rép. sur plusieurs exercices		0,00	0,00
49 Dépréciation des comptes de tiers (4)		0,00	0,00
59 Dépréciation des comptes financiers (4)		0,00	0,00
Dépenses d'investissement – Total	7 764 257,92	121 700,00	7 885 957,92

+

D 001 SOLDE D'EXECUTION NEGATIF REPORTE OU ANTICIPE	0,00
---	------

=

TOTAL DES DEPENSES D'INVESTISSEMENT CUMULEES	7 885 957,92
--	--------------

DEPENSES DE FONCTIONNEMENT (y compris RAR)

FONCTIONNEMENT	Opérations réelles (1)	Opérations d'ordre (2)	TOTAL
011 Charges à caractère général (9)	4 060 260,00		4 060 260,00
012 Charges de personnel et frais assimilés (9)	7 492 300,00		7 492 300,00
014 Atténuations de produits	17 000,00		17 000,00
016 APA	0,00		0,00
017 RSA / Régularisations de RMI	0,00		0,00
60 Achats et variation des stocks		0,00	0,00
65 Autres charges de gestion courante (sauf 6586) (9)	1 302 195,00	0,00	1 302 195,00
6586 Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00		0,00
66 Charges financières	218 450,00	0,00	218 450,00
67 Charges spécifiques (9)	87 700,00	0,00	87 700,00
68 Dot. aux amortissements et provisions (9)	0,00	360 726,00	360 726,00
71 Production stockée (ou déstockage)		0,00	0,00
023 Virement à la section d'investissement		359 590,84	359 590,84
Dépenses de fonctionnement – Total	13 177 905,00	720 316,84	13 898 221,84

+

D 002 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE	0,00
------------------------------------	------

=

TOTAL DES DEPENSES DE FONCTIONNEMENT CUMULEES	13 898 221,84
---	---------------

(1) Y compris les opérations relatives au rattachement et les opérations d'ordre semi-budgétaires.

(2) Voir la liste des opérations d'ordre de l'instruction budgétaire et comptable M. 57.

(3) Hors dépenses imputées au chapitre 018.

(4) Ces chapitres ne sont à renseigner que si la collectivité applique le régime des provisions budgétaires, conformément aux dispositions législatives et réglementaires applicables.

(5) Hors chapitres opérations.

(6) Seul le total des opérations pour compte de tiers figure sur cet état (voir le détail en IV-B5).

COMMUNE DE LIMOUX - BUDGET PRINCIPAL - BP - 2022

II – PRESENTATION GENERALE DU BUDGET	II
BALANCE GENERALE – RECETTES	D2

RECETTES D'INVESTISSEMENT (y compris RAR)

INVESTISSEMENT		Opérations réelles (1)	Opérations d'ordre (2)	TOTAL
10	Dotations, fonds divers et réserves (sauf 1068)	445 008,49	0,00	445 008,49
13	Subventions d'investissement (reçues) (3)	1 730 693,87	12 700,00	1 743 393,87
15	Provisions pour risques et charges (4)		0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées (sauf 1668 non budgétaire)	975 000,00	0,00	975 000,00
18	Cpte de liaison : affectation (BA,règle) (6)	0,00		0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf le 204) (3)	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées (3) (9)	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles (3)	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation (3) (7)	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours(sauf 2324) (3)	0,00	0,00	0,00
018	RSA	0,00	0,00	0,00
26	Participations et créances rattachées	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières (3)	0,00	0,00	0,00
28	Amortissement des immobilisations		350 000,00	350 000,00
29	Dépréciations des immobilisations (4)		0,00	0,00
39	Dépréciation des stocks et en-cours (4)		0,00	0,00
3...	Stocks et en-cours		0,00	0,00
45	Chapitres d'opérations pour compte de tiers (5)	0,00	0,00	0,00
481	Charges à rép. sur plusieurs exercices		10 726,00	10 726,00
49	Dépréciation des comptes de tiers (4)		0,00	0,00
59	Dépréciation des comptes financiers (4)		0,00	0,00
021	Virement de la section de fonctionnement		359 590,84	359 590,84
024	Produits des cessions d'immobilisations	0,00		0,00
Recettes d'investissement – Total		3 160 702,36	733 016,84	3 883 719,20

+	R 001 SOLDE D'EXECUTION POSITIF REPORTE OU ANTICIPE	2 252 238,72
---	--	---------------------

+	R 1068 AFFECTATION DU RESULTAT	1 750 000,00
---	---------------------------------------	---------------------

=	TOTAL DES RECETTES D'INVESTISSEMENT CUMULEES	7 885 957,92
---	---	---------------------

RECETTES DE FONCTIONNEMENT (y compris RAR)

FONCTIONNEMENT		Opérations réelles (1)	Opérations d'ordre (2)	TOTAL
013	Atténuations de charges (8)	164 870,00		164 870,00
016	APA	0,00		0,00
017	RSA / Régularisations de RMI	0,00		0,00
60	Achats et variation des stocks		0,00	0,00
70	Prod. services, domaine, ventes diverses	340 000,00		340 000,00
71	Production stockée (ou déstockage)		0,00	0,00
72	Production immobilisée		100 000,00	100 000,00
73	Impôts et taxes (sauf 731)	2 249 000,00		2 249 000,00
731	Fiscalité locale	6 291 000,00		6 291 000,00
74	Dotations et participations (8)	2 856 200,00		2 856 200,00
75	Autres produits de gestion courante (8)	126 255,76	9 000,00	135 255,76
76	Produits financiers	120,00	0,00	120,00
77	Produits spécifiques (8)	1 200,00	0,00	1 200,00
78	Reprise sur amortissements et provisions (8)	0,00	0,00	0,00
79	Transferts de charges		0,00	0,00
Recettes de fonctionnement – Total		12 028 645,76	109 000,00	12 137 645,76

+	R 002 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE	1 760 576,08
---	---	---------------------

=		
---	--	--

COMMUNE DE LIMOUX - BUDGET PRINCIPAL - BP - 2022

II – PRESENTATION GENERALE DU BUDGET	II
EQUILIBRE FINANCIER DU BUDGET – SECTION D'INVESTISSEMENT	C1

DEPENSES D'INVESTISSEMENT

Chap.	Libellé	Pour mémoire, budget précédent (1)	Restes à réaliser N-1	Propositions nouvelles (2)	Vote de l'assemblée	TOTAL (= RAR + vote)
018	RSA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf le 204) (y compris opérations) (3)	148 125,00	55 531,20	200 000,00	200 000,00	255 531,20
204	Subventions d'équipement versées (y compris opérations) (3) (8)	10 000,00	38 122,08	50 000,00	50 000,00	88 122,08
21	Immobilisations corporelles (y compris opérations) (3)	5 048 182,53	2 443 704,64	4 166 900,00	4 166 900,00	6 610 604,64
22	Immobilisations reçues en affectation (y compris opérations) (3) (4)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324) (y compris opérations) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total des dépenses d'équipement		5 206 307,53	2 537 357,92	4 416 900,00	4 416 900,00	6 954 257,92
10	Dotations, fonds divers et réserves	448 002,60	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement (3)	7 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	800 000,00	0,00	810 000,00	810 000,00	810 000,00
18	Cpte de liaison : affectation (BA,régle) (5)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participations et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total des dépenses financières		1 255 002,60	0,00	810 000,00	810 000,00	810 000,00
45...	Chapitres d'opérations pour compte de tiers (6)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total des dépenses réelles d'investissement		6 461 310,13	2 537 357,92	5 226 900,00	5 226 900,00	7 764 257,92

040	Opérations ordre transf. entre sections (7)	156 000,00		109 000,00	109 000,00	109 000,00
041	Opérations patrimoniales (7)	53 462,00		12 700,00	12 700,00	12 700,00
Total des dépenses d'ordre d'investissement		209 462,00		121 700,00	121 700,00	121 700,00

TOTAL	6 670 772,13	2 537 357,92	5 348 600,00	5 348 600,00	7 885 957,92
--------------	---------------------	---------------------	---------------------	---------------------	---------------------

D 001 SOLDE D'EXECUTION NEGATIF REPORTE OU ANTICIPE	0,00
--	-------------

TOTAL DES DEPENSES D'INVESTISSEMENT CUMULEES	7 885 957,92
---	---------------------

(1) Voir état I-B pour la comparaison par rapport au budget précédent.

(2) Proposition formulée par le président pour l'exercice N.

(3) Hors dépenses imputées au chapitre 018.

(4) En dépenses, le chapitre 22 retrace les travaux d'investissement réalisés sur les biens reçus en affectation. En recette, il retrace, le cas échéant, l'annulation de tels travaux effectués sur un exercice antérieur.

(5) A servir uniquement lorsque la collectivité effectue une dotation initiale en espèces au profit d'un service public non personnalisé qu'elle crée.

(6) Seul le total des opérations pour compte de tiers figure sur cet état (voir le détail en IV-B5).

(7) DF 023 = RI 021 ; DI 040 = RF 042 ; RI 040 = DF 042 ; DI 041 = RI 041.

(8) Le chapitre 204 « Subventions d'équipement versées » est un chapitre globalisé regroupant les comptes 204 et 2324.

II – PRESENTATION GENERALE DU BUDGET	II
EQUILIBRE FINANCIER DU BUDGET – SECTION D'INVESTISSEMENT	C1

RECETTES D'INVESTISSEMENT

Chap.	Libellé	Pour mémoire, budget précédent (1)	Restes à réaliser N-1	Propositions nouvelles (2)	Vote de l'assemblée	TOTAL (= RAR + vote)
018	RSA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement (reçues) (sauf le 138) (3)	1 349 712,00	429 547,87	1 301 146,00	1 301 146,00	1 730 693,87
16	Emprunts et dettes assimilées (4)	1 500 000,00	0,00	975 000,00	975 000,00	975 000,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf le 204) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées (3) (13)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation (3) (5)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total des recettes d'équipement		2 849 712,00	429 547,87	2 276 146,00	2 276 146,00	2 705 693,87
10	Dotations, fonds divers et réserves (sauf 1068)	404 000,00	0,00	445 008,49	445 008,49	445 008,49
1068	Excédents de fonctionnement capitalisés (6)	1 620 000,00	0,00	1 750 000,00	1 750 000,00	1 750 000,00
138	Autres subventions invest. non transf. (3) (7)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Cpte de liaison : affectation (BA, régie) (8)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participations et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
024	Produits des cessions d'immobilisations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total des recettes financières		2 024 000,00	0,00	2 195 008,49	2 195 008,49	2 195 008,49
45...	Chapitres d'opérations pour le compte de tiers (9)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total des recettes réelles d'investissement		4 873 712,00	429 547,87	4 471 154,49	4 471 154,49	4 900 702,36

021	Virement de la section de fonctionnement (10)	660 584,00		359 590,84	359 590,84	359 590,84
040	Opérations ordre transf. entre sections (10) (11)	380 726,00		360 726,00	360 726,00	360 726,00
041	Opérations patrimoniales (10)	53 462,00		12 700,00	12 700,00	12 700,00
Total des recettes d'ordre d'investissement		1 094 772,00		733 016,84	733 016,84	733 016,84

TOTAL	5 968 484,00	429 547,87	5 204 171,33	5 204 171,33	5 633 719,20
--------------	---------------------	-------------------	---------------------	---------------------	---------------------

R 001 SOLDE D'EXECUTION POSITIF REPORTE OU ANTICIPE	2 252 238,72
--	---------------------

TOTAL DES RECETTES D'INVESTISSEMENT CUMULEES	7 885 957,92
---	---------------------

Pour information :

Il s'agit, pour un budget voté en équilibre, des ressources propres correspondant à l'excédent des recettes réelles de fonctionnement sur les dépenses réelles de fonctionnement. Il sert à financer le remboursement du capital de la dette et les nouveaux investissements de la collectivité.

AUTOFINANCEMENT PREVISIONNEL DÉGAGÉ PAR LA SECTION DE FONCTIONNEMENT (12)

611 316,84

(1) Voir état I-B pour la comparaison par rapport au budget précédent.

(2) Proposition formulée par le président pour l'exercice N.

(3) Hors recettes imputées au chapitre 018.

(4) Sauf 165, 166 et 16449.

(5) En dépenses, le chapitre 22 retrace les travaux d'investissement réalisés sur les biens reçus en affectation. En recette, il retrace, le cas échéant, l'annulation de tels travaux effectués sur un exercice antérieur.

(6) Le compte 1068 n'est pas un chapitre mais un article du chapitre 10.

(7) Le compte 138 n'est pas un chapitre mais une subdivision du chapitre 13.

(8) A servir uniquement lorsque la collectivité effectue une dotation initiale en espèces au profit d'un service public non personnalisé qu'elle crée.

(9) Seul le total des opérations pour compte de tiers figure sur cet état (voir le détail en IV-B5).

(10) DF 023 = RI 021 ; DI 040 = RF 042 ; RI 040 = DF 042 ; DI 041 = RI 041.

(11) Les comptes 15, 29, 39, 49 et 59 peuvent figurer dans le détail du chapitre si la collectivité a opté pour le régime des provisions budgétaires, conformément aux dispositions législatives et réglementaires applicables.

I – INFORMATIONS GENERALES		I
INFORMATIONS STATISTIQUES, FISCALES ET FINANCIERES		A

Informations statistiques	
	Valeurs
Population totale	10614

Informations fiscales (N-2)	
	Collectivité
Indicateur de ressources fiscales ou potentiel fiscal par habitant (1)	849,44

Informations financières – ratios		Valeurs
1	Dépenses réelles de fonctionnement / population	1242
2	Recettes réelles de fonctionnement / population	1133
3	Dépenses d'équipement brut / population	416
4	Encours de dette / population (2) (3)	835
5	DGF / population	170
6	Dépenses de personnel / dépenses réelles de fonctionnement (4)	57
7	Dépenses réelles de fonctionnement et remboursement annuel de la dette en capital / recettes réelles de fonctionnement (4)	116
8	Dépenses d'équipement brut / recettes réelles de fonctionnement	58
9	Encours de la dette / recettes réelles de fonctionnement (2) (3) (4)	74
10	Epargne brute / recettes réelles de fonctionnement (2) (4)	74

(1) A renseigner selon les dispositions législatives et réglementaires applicables à la collectivité. Informations comprises dans la fiche de répartition de la DGF de l'exercice N-1, établie sur la base des informations N-2 (transmise par les services préfectoraux).

(2) Les ratios s'appuyant sur l'encours de la dette se calculent à partir du montant de la dette au 1^{er} janvier N.

(3) L'encours de dette doit comprendre les avances remboursables consenties au titre de l'article 25 de la loi n° 2020-935 du 30 juillet 2020 de finances rectificative pour 2020, portant attribution des avances remboursables sur les recettes fiscales prévues aux articles 1594 A et 1595 du code général des impôts

(4) Pour les syndicats mixtes, seules ces données sont à renseigner.

IV – ANNEXES

IV

ANNEXES PATRIMONIALES – ETAT DE LA DETTE – REPARTITION PAR NATURE DE DETTE

B1.2

B1.2 – REPARTITION PAR NATURE DE DETTE (hors 16449 et 166)

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Emprunts et dettes à l'origine du contrat											Catégorie d'emprunt (8)		
	Organisme prêteur ou chef de file	Date de signature	Date d'émission ou date de mobilisation (1)	Date du premier remboursement	Nominal (2)	Type de taux d'intérêt (3)	Index (4)	Taux initial		Périodicité des remboursements (6)	Profil d'amortissement (7)		Possibilité de remboursement anticipé OIN	
								Niveau de taux (5)	Taux actuariel					
										Devise				
163 Emprunts obligataires (Total)					0,00									
164 Emprunts auprès des établissements financiers (Total)					14 780 287,88									
1641 Emprunts en euros (total)					14 780 287,88									
1000/1375648	CREDIT AGRICOLE DU MIDI	20/09/2016	31/12/2016	03/02/2017	200 000,00	F		1,690	1,750	EUR	P	N	A-1	
1145/02LX5W011PR	CREDIT AGRICOLE DU MIDI	06/08/2012	12/11/2012	12/02/2013	400 000,00	F		4,960	5,070	EUR	P	N	A-1	
1153/6978298/5173495	CAISSE D'EPARGNE L-R	16/10/2017	22/12/2017	25/12/2018	200 000,00	F		1,820	2,270	EUR	P	N	A-1	
1154/0002060267	CREDIT AGRICOLE DU MIDI	19/09/2017	29/12/2017	28/12/2018	200 000,00	F		1,750	1,750	EUR	P	N	A-1	
1158/0002604975	CREDIT AGRICOLE DU MIDI	27/07/2018	16/11/2018	16/03/2019	200 000,00	F		1,790	0,000	EUR	P	N	A-1	
1159/10278008510002541280	CREDIT MUTUEL	26/07/2018	21/12/2018	31/03/2019	400 000,00	F		1,450	0,000	EUR	P	N	A-1	
1160/9109480/5334870	CAISSE D'EPARGNE L-R	17/09/2018	21/12/2018	25/03/2019	200 000,00	F		1,880	0,000	EUR	P	N	A-1	
1161/9282207-034902E	CAISSE D'EPARGNE L-R	23/10/2019	31/12/2019	25/04/2020	400 000,00	F		0,720	0,000	EUR	P	N	A-1	
1162/00003368612	CREDIT AGRICOLE DU MIDI	23/10/2019	31/12/2019	05/03/2020	250 000,00	F		0,850	0,000	EUR	P	N	A-1	
1167/3951253	CREDIT AGRICOLE DU MIDI	27/10/2020	31/12/2020	05/03/2021	300 000,00	F		0,770	0,000	EUR	P	N	A-1	
1168/9482811-256839E	CAISSE D'EPARGNE L-R	27/10/2020	31/12/2020	25/03/2021	300 000,00	F		0,770	0,000	EUR	P	N	A-1	
1185/10278 07950 00020594	CREDIT MUTUEL		17/12/2021	31/03/2022	1 500 000,00	F		0,950	0,000	EUR	P	N	A-1	
124/0065R1019PR	CREDIT AGRICOLE DU MIDI	21/12/2006	29/12/2006	30/03/2007	700 000,00	F		3,990	4,050	EUR	P	N	A-1	
127/01add6011PR	CREDIT AGRICOLE DU MIDI	25/09/2007	01/10/2007	31/10/2008	600 000,00	F		4,840	4,840	EUR	P	N	A-1	
129/01E4WFP012PR	CREDIT AGRICOLE DU MIDI	28/12/2007	28/12/2007	31/01/2008	650 000,00	F		4,640	4,740	EUR	P	N	A-1	
132/A1708609	CAISSE D'EPARGNE L-R	02/09/2008	25/10/2008	25/01/2009	730 000,00	F		5,070	3,740	EUR	P	N	A-1	
133/01MMYB017PR	CREDIT AGRICOLE DU MIDI	02/09/2008	15/10/2008	15/01/2009	400 000,00	F		5,210	5,310	EUR	P	N	A-1	
136/01Z4F6011PR	CREDIT AGRICOLE DU MIDI	07/12/2009	31/12/2009	25/02/2010	700 000,00	V	E03M-MOY	3,020	2,500	EUR	P	N	A-1	
137/A1709864	CAISSE D'EPARGNE L-R	07/12/2009	30/12/2009	25/03/2010	1 000 000,00	F		3,250	2,620	EUR	P	N	A-1	
138/018Q7M010PR	CREDIT AGRICOLE DU MIDI	14/12/2010	31/12/2010	31/03/2011	1 150 000,00	F		2,680	1,930	EUR	P	N	A-1	
139/A171100R-2972992	CREDIT FONCIER DE FRANCE	25/11/2010	25/11/2010	25/02/2011	1 300 287,88	F		2,850	2,880	EUR	P	N	A-1	
142/02GKVF019PR	CREDIT AGRICOLE DU MIDI	09/12/2011	30/12/2011	31/03/2012	400 000,00	F		4,500	4,580	EUR	P	N	A-1	
143/8093630	CAISSE D'EPARGNE L-R	12/12/2011	20/12/2011	25/01/2012	400 000,00	F		4,540	4,540	EUR	P	N	A-1	
145/A17120CX000	CAISSE D'EPARGNE L-R	05/09/2012	27/12/2012	25/12/2013	400 000,00	F		4,900	4,900	EUR	C	N	A-1	
147/PRET N°00000005933	CREDIT AGRICOLE DU MIDI	26/11/2013	31/12/2013	25/02/2014	400 000,00	F		4,490	4,590	EUR	P	N	A-1	
148/8334207/41924	CAISSE D'EPARGNE L-R	06/12/2013	31/12/2013	25/04/2014	400 000,00	F		4,430	4,520	EUR	P	N	A-1	
993/165053	CREDIT AGRICOLE DU MIDI	31/12/2014	31/12/2014	25/02/2015	200 000,00	F		2,800	2,850	EUR	P	N	A-1	

COMMUNE DE LIMOUX - BUDGET PRINCIPAL - BP - 2022

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Emprunts et dettes à l'origine du contrat										Catégorie d'emprunt (8)		
	Organisme prêteur ou chef de file	Date de signature	Date d'émission ou date de mobilisation (1)	Date du premier remboursement	Nominal (2)	Type de taux d'intérêt (3)	Index (4)	Taux initial		Périodicité des remboursements (6)		Profil d'amortissement (7)	Possibilité de remboursement anticipé O/N
								Niveau de taux (5)	Taux actuariel				
Total général					14 780 287,88								

(1) Si un emprunt donne lieu à plusieurs mobilisations, indiquer la date de la première mobilisation.

(2) Nominal : montant emprunté à l'origine.

(3) Type de taux d'intérêt : F : fixe ; V : variable simple ; C : complexe (c'est-à-dire un taux variable qui n'est pas seulement défini comme la simple addition d'un taux usuel de référence et d'une marge exprimée en point de pourcentage).

(4) Mentionner le ou les types d'index (ex : Euribor 3 mois).

(5) Indiquer le niveau de taux à l'origine du contrat.

(6) Indiquer la périodicité des remboursements : A : annuelle ; M : mensuelle ; B : bimestrielle ; S : semestrielle, T : trimestrielle, X autre.

(7) Indiquer C pour amortissement constant, P pour amortissement progressif, F pour *in fine*, X pour autres à préciser.

(8) Catégorie d'emprunt à l'origine. Exemple A-1 (cf. la classification des emprunts suivant la typologie de la circulaire IOCB1015077C du 25 juin 2010 sur les produits financiers offerts aux collectivités territoriales).

(9) Y compris les avances remboursables consenties au titre de l'article 25 de la loi n°2020-935 du 30 juillet 2020 de finances rectificative pour 2020, portant attribution des avances remboursables sur les recettes fiscales prévues aux articles 1594 A et 1595 du code général des impôts

IV – ANNEXES **IV**
ANNEXES PATRIMONIALES – EMPRUNTS GARANTIS **B7.1**

B7.1 – ETAT DES EMPRUNTS GARANTIS

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 01/01/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux à la date de vote du budget (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actu-riel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
Total des emprunts contractés par des collectivités ou des EP (hors logements sociaux)					0,00	0,00										0,00	0,00	
Total des emprunts autres que ceux contractés par des collectivités ou des EP (hors logements sociaux)					0,00	0,00										0,00	0,00	
Total des emprunts contractés pour des opérations de logement social					9 880 231,67	2 127 594,95										79 481,83	375 411,27	
ALOGEA	2018	P	REHA LIMOUX ST ANTOINE 97L Eco prêt	C.D.C.	543 422,72	0,00	22,00	A	R	TAUX FIXE	1,210	R	TAUX FIXE	0,250	A-1	EUR	1 256,00	21 248,73
ALOGEA	2018	P	REHA LIMOUX ST ANTOINE 97L - Pam	C.D.C.	231 829,06	0,00	12,00	T	F	LIVRET A	0,500	F	LIVRET A	1,210	A-1	EUR	2 339,37	14 577,37
ALOGEA	2020	P	LIMOUX Les Amandiers 24 Lgts	C.D.C.	0,00	0,00	38,00	A	R	LIVRET A	1,100	R	LIVRET A	0,000	A-1	EUR	0,00	0,00
ALOGEA	2020	P	LIMOUX Les Amandiers 24 Lgts	C.D.C.	516 632,97	0,00	39,00	A	R	TAUX FIXE	1,210	R	TAUX FIXE	1,100	A-1	EUR	5 662,96	10 351,83
ALOGEA	2020	P	LIMOUX Les Amandiers 24 Lgts	C.D.C.	138 909,13	0,00	49,00	A	R	LIVRET A	1,100	R	LIVRET A	1,100	A-1	EUR	1 528,00	2 098,74
ALOGEA	2020	P	LIMOUX Les Amandiers 24 Lgts	C.D.C.	262 260,30	0,00	39,00	A	R	LIVRET A	1,100	R	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	786,78	6 180,80
ALOGEA	2020	P	LIMOUX Les Amandiers 24 Lgts	C.D.C.	70 514,76	0,00	49,00	A	R	LIVRET A	0,300	R	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	211,54	1 309,28
ALOGEA	2020	P	LIMOUX Les Amandiers 12 Lgts	C.D.C.	405 235,49	0,00	39,00	A	R	LIVRET A	0,300	R	LIVRET A	1,100	A-1	EUR	4 457,59	8 119,74
ALOGEA	2020	P	LIMOUX Les Amandiers 12 Lgts	C.D.C.	103 090,18	0,00	49,00	A	R	LIVRET A	1,100	R	LIVRET A	1,100	A-1	EUR	1 133,99	1 557,56
ALOGEA	2020	P	LIMOUX Les Amandiers 12 Lgts	C.D.C.	209 021,83	0,00	39,00	A	R	LIVRET A	1,100	R	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	627,06	4 926,11
ALOGEA	2020	P	LIMOUX Les Amandiers 12 Lgts	C.D.C.	53 174,47	0,00	49,00	A	R	LIVRET A	0,300	R	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	159,52	987,31
ALOGEA	2021	P	LIMOUX Monté Cristo VEFA 20L	C.D.C.	506 132,83	0,00	40,00	A	R	LIVRET A	0,300	R	LIVRET A	1,100	A-1	EUR	0,00	0,00
ALOGEA	2021	P	LIMOUX Monté Cristo VEFA 20L	C.D.C.	145 461,48	0,00	50,00	A	R	LIVRET A	1,100	R	LIVRET A	1,100	A-1	EUR	0,00	0,00
ALOGEA	2021	P	LIMOUX Monté Cristo VEFA 20L	C.D.C.	216 205,83	0,00	40,00	A	R	LIVRET A	1,100	R	LIVRET A	0,300	A-1	EUR	0,00	0,00

COMMUNE DE LIMOUX - BUDGET PRINCIPAL - BP - 2022

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 01/01/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux à la date de vote du budget (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actu-riel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
MARCOU HABITAT COOP.PROD.HLM	2014	X	6/U003823/5021064 - RESIDENCE TIBUR	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNAT	157 362,80	146 633,58	43,05	A	V	LIVRET A	1,600	V	LIVRET A	1,600	EUR	2 346,14	2 249,94	
MARCOU HABITAT COOP.PROD.HLM	1999	X	9801/0858362/856362- COUTELLE - PAVILLONS LOCATIFS	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNAT	258 099,24	113 002,30	9,41	A	V	LIVRET A	3,550	V	LIVRET A	2,300	FRF	2 599,05	10 332,52	
MARCOU HABITAT COOP.PROD.HLM	2003	P	9906/0110200023/1015564 - OPERATION GAUGUIN	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNAT	26 960,00	22 959,09	31,14	A	F		4,200	F		4,200	EUR	964,28	333,99	
MARCOU HABITAT COOP.PROD.HLM	2013	P	9909/1235697/1235697 - RESIDENCE LES CORBIERES	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNAT	203 230,40	183 773,52	41,81	A	F		1,630	F		1,600	EUR	2 981,22	2 987,74	
MARCOU HABITAT COOP.PROD.HLM	2011	P	9910/1214243/1214243 - CONSOL GAUGUIN	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNAT	543 418,39	414 488,13	24,57	S	V	LIVRET A	1,890	V	LIVRET A	1,670	EUR	6 843,46	14 840,44	
MARCOU HABITAT COOP.PROD.HLM	1997	X	9911/Refinancement BERGES DE L AUDE	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNAT	201 664,80	57 463,73	17,74	A	V	LIVRET A	3,170	V	LIVRET A	3,170	EUR	3 131,54	1 826,20	
OPD HLM DE LAUDE	1982	P	8105/0160901/160901 - OPERAT. RUE BLANQUERIE	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNAT	17 211,49	814,33	0,00	A	F		3,280	F		3,600	FRF	29,29	814,33	
TOTAL GENERAL					9 880 231,67	2 127 594,95										79 481,83	375 411,27	

(1) Indiquer C pour amortissement constant, P pour amortissement progressif, F pour in fine, X pour autres (à préciser).

(2) Indiquer la périodicité des remboursements A : annuelle ; M : mensuelle ; B : bimestrielle ; S : semestrielle ; T : trimestrielle ; X : autre.

(3) Type de taux d'intérêt : F : fixe ; V : variable simple ; C : complexe (c'est-à-dire un taux variable qui n'est pas seulement défini comme la simple addition d'un taux usuel de référence et d'une marge exprimée en point de pourcentage).

(4) Indiquer le type d'index (ex. EURIBOR 3 mois ...).

(5) Taux annuel, tous frais compris.

(6) Taux hors opération de couverture. Pour les emprunts à taux variable, indiquer le niveau à la date de vote du budget.

(7) Catégorie d'emprunt hors opération de couverture. Exemple A-1 (cf. la classification des emprunts suivant la typologie de la circulaire IOCB1015077C du 25 juin 2010 sur les produits financiers offerts aux collectivités territoriales).

(8) Il s'agit des intérêts dus au titre du contrat initial et comptabilisés à l'article 66111 « Intérêts réglés à l'échéance » (intérêts décaissés).

Annexe Subvention Aux Associations 2022

Nom de l'organisme bénéficiaire	Montant de la subvention
de l'Association Accueil Des Villes Françaises AVF	380,00 €
de l'Association VOIX ô Pays	30 000,00 €
Associations diverses	1 000,00 €
Centre Equestre de Ninaute	34 000,00 €
Compagnie Porte SUD	800,00 €
Compagnie Porte SUD	1 500,00 €
CONGRES	1 440,00 €
CONGRES DIVERS	20 000,00 €
de l'ADATEEP Aude	300,00 €
de l'Association AMIC'PATCH	200,00 €
de l'Association Encouragement et Dévouement de l'Aude AEDA	50,00 €
de la Confrérie des Capitouls de Limoux	300,00 €
de la Ligue des Droits de l'Homme	2 400,00 €
de la Section Federation Nationale des Retraités de la Gendarmerie Section de Limoux	250,00 €
Association Nationale Des Membres De l'Ordre National du Merite Section de l'Aude ANMONM	300,00 €
de la Section Locale des Anciens Combattants d'Afrique du Nord (FNACA)	700,00 €
de la Section Locale des Médailles Militaires(snem)	150,00 €
de la Section Locale Des Mutilés du Travail (FNATH)	100,00 €
de l'Association des Anciens Combattants Harkis de l'Aude	610,00 €
de l'Office National des Anciens Combattants - Bleuets de France	200,00 €
de l'Union Intercantonale des Anciens Combattants	640,00 €
des Anciens Combattants Victimes de Guerre	600,00 €
du Comité du Souvenir Français	200,00 €
Section Locale de l'Association des Combattants Prisonniers de Guerre ASS	80,00 €
de la Société Protectrice des Animaux	10 000,00 €
de l'Association "Les Amis du GESPPE"	1 000,00 €
de l'Association Bélibaste Films	8 000,00 €
de l'Association des Cheminots pour la préservation et réservation de la 141R N°1126	2 000,00 €
de l'Association PETITS FRERES DES PAUVRES	1 000,00 €
de l'Association Terre d'Aude	500,00 €
de l'Union Locale des Syndicats CGT De Limoux	460,00 €
de l'Union Locale FO	460,00 €
de l'Union Locale Syndicat CFTC	150,00 €
de l'Union Syndicale Locale FSU	150,00 €
du Syndicat CFDT	460,00 €
Les Jardins Locaux	220,00 €
Mouvement Citoyen Limouxin	500,00 €
Société scientifique de l'Aude	40,00 €
FETES/ MANIFESTATIONS DIVERSES	1 240,00 €
de l'Amicale des Anciens-Pompiers Retraités	7 220,00 €
de l'Association Amicale La Flamme	2 100,00 €
des Jeunes Sapeurs Pompiers de la Haute Vallée	1 200,00 €
de l'Association Los Bomberos	150,00 €
de l'Association Prévention Routière	1 000,00 €
Entraide Diverses	2 100,00 €
de la FAOL Quinzaine Ecole Publique	30,00 €
de la Chambre des Metiers et de l'Artisanat de l'Aude BTP CFA OCCITANIE	1 000,00 €
de l'Association Eglantine Sportive du Lycée de LIMOUX	80,00 €
COOPERATIVES SCOLAIRES DIVERSES	1 330,00 €
COOPERATIVES SCOLAIRES DIVERSES	1 330,00 €
Comté de Fetes Grand'Ville	40 200,00 €
de l'Association "Les Amis de l'Orgue Historique de St Martin de Limoux"	1 430,00 €
de l'Association Foyer Socio Educatif Joseph Delteil	300,00 €
de l'Association MAISON des Lycéens	760,00 €
du Comité de Carnaval de Limoux	26 000,00 €
du Comité de Quartier Borg d'en Gasc	1 000,00 €
de l'Association du Comité de quartier de Vendemies - Arce	450,00 €
du Comité de Quartier Flassian	450,00 €
du Comité de Quartier Rte de Chalabre	450,00 €
du Comité des Fêtes de Flassian	1 520,00 €
du Comité des Fêtes de la Petite Ville ARAGOU	4 000,00 €
du Comité des Fêtes Hameau de Vendemies	910,00 €
Festival Young Virtuosi en Limouxin	500,00 €

Nom de l'organisme bénéficiaire	Montant de la subvention
de l'Association l'Atelier	380,00 €
de l'Association Théâtre Populaire de Carcassonne et de l'Aude ATP	6 500,00 €
de l'Association Ensemble Vocal et Instrumental ENSEMBLE VOCAL ODYSSEUS	300,00 €
de la Chorale le Chœur LIMOUXIN	300,00 €
de la Chorale Populaire	300,00 €
Association Les Bibliothèques Sonores de Narbonne et de l'Aude	150,00 €
de l'Association Les Amis du Musée Petiet	1 300,00 €
de l'Association Les amis de la collection du Musée du Piano de Limoux	1 500,00 €
de l'Amicale du Musée de l'Imprimerie AMIAGRAC	2 750,00 €
de l'Association Ciné Club	240,00 €
de l'Association Ciném'Aude VAP	15 000,00 €
BlackBirds	300,00 €
Club de Basket Club Limouxin BCL	500,00 €
Club de Canoë Kayak Limouxin - CCKL Habituellement 4000 en subv Except	5 200,00 €
de la Manifestation les Open Games	1 000,00 €
Club Entente Gymnique Limoux Quillan Haute-Vallée	40 600,00 €
de l'Association ELAM Ecole LIMOUXINE d'Arts Martiaux	1 500,00 €
de l'Association Boule Dorée	230,00 €
de l'Association d'Activités Corporelles	10 000,00 €
de l'Association du Concours de la Boule Dorée	430,00 €
de l'Association Limoux Rando Los Campéjaires	200,00 €
DOJO de la Haute Vallée Section Karaté	4 800,00 €
du Cyclo Club Limouxin La Randonnée des Terroirs	500,00 €
du Fight Club Limouxin Plus	700,00 €
du Limoux Racing Team	1 000,00 €
du Moto Club Limouxin	2 000,00 €
du Moto Club Limouxin les Anges Cathares Limoux	250,00 €
du Moto Quad Passion	1 400,00 €
du Secteur de Pétanque de Limoux	500,00 €
LIMOUX PETANQUE PROMOTION	5 000,00 €
de l'Amicale des Joyeux Petanqueurs	550,00 €
LIMOUX FOOTBALL CLUB LFC	32 000,00 €
Union Sportive Limoux-Quillan HauteVallée de l'Aude	33 500,00 €
XIII Limouxin	81 000,00 €
CLUB DE MUSCULATION Club de culturisme	1 500,00 €
de l'Association Pédestre - PACOULIX	680,00 €
de l'Association Rythme et Cadence Cheerleading GrizzlyGirls - ARC Cheerleading	500,00 €
du Comité USEP Cross des 1 000 Enfants	610,00 €
Limoux Sport ADAPT 11	1 500,00 €
Tout Tacot LIMOUXIN	600,00 €
du Fecos Scrabble Limouxin	80,00 €
Manifestations culturelle DIVERSES	24 810,00 €
SOCIETE SPORTIVE LIMOUXINE	38 000,00 €
SPORT DIVERS	28 000,00 €
Association de l'Equipe de Soins Primaires	3 000,00 €
Associations LES VALLONS	500,00 €
de la Ligue Contre le Cancer Comité de l'Aude	460,00 €
de l'Association France ALZHEIMER	30,00 €
de l'Association Visiteuses de Malades dans Les Etablissements hospitaliers de l'Aude	120,00 €
de l'Amicale des Donneurs de Sang	80,00 €
de l'Association Familiales du Limoux GENERALES	50,00 €
de l'Association Pupilles et Anciens Pupilles de l'Aude ADEPAPE AUDE	100,00 €
du Comité Départemental UNICEF de l'Aude	80,00 €
de l'Association ELAN Espace Limouxin D'Activités Novatrices	200,00 €
de LIMOUX ENTRAIDE	20 000,00 €
de l'Association ENTREVUES AUDOISES	400,00 €
Lions Club Rotary Club La Sémillante Dépassons le Handicap	380,00 €
de la Journée Nationale des Aveugles	40,00 €
de l'Association des Paralysés de France	80,00 €
de la Croix Rouge Française Délégation de Limoux	760,00 €
de l'Association Secours Catholique Chapelle de Flassian	500,00 €
du Comité d'Œuvre Sociales de la Ville de Limoux COS	24 425,00 €
Association Les Restos du Cœur	300,00 €
OEUVRES SOCIALES DIVERSES	4 200,00 €
de la Confédération Nationale du Logement Fédération de l'Aude	500,00 €
Programmes Facades	200 000,00 €

Nom de l'organisme bénéficiaire	Montant de la subvention
Contrat Ville	50 000,00 €
Club Entreprendre en H.V.A.	2 500,00 €
de l'Union des Commerçants et Artisans de LIMOUX	11 910,00 €
du Centre des Jeunes Agriculteurs	170,00 €
SYNDICATT VINS AOC	30 000,00 €
Œuvres Sociales Diverses	40 000,00 €
de la Fédération Aude Claire	300,00 €
de l'Association des Chasseurs de LIMOUX	1 400,00 €
de l'Association des Chasseurs de LIMOUX (Brevet du Lapin)	600,00 €
de l'Association de Rallye Pieussan	200,00 €
de l'Association Société de Pêche Le Fissou	800,00 €
Associations diverses	1 000,00 €
TOTAL	961 135,00 €